UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Der Eggestenstein im Fürstenthum Lippe

Clostermeier, Christian Gottl.

Lemgo [u.a.], 1848

II. Urkunde vom J. 1140.

urn:nbn:de:bvb:12-bsb10018797-1

te, qui inde omni anno solvuntur fratribus suis monachis in refectorio ad caritatem servire constituit in anniversario *Ottonis comitis* et item in anniversario ejusdem laici nomine *Bosiconis* fratris ipsorum, quorum uterque quinque marcas ad coëmptionem ipsius territorii impendit pro hac ipsa causa scilicet pro commemorando anniversario eorum.

Hujus rei testes sunt Gerhard Wolfhard Walraf Embri-co Meinger Godescale Sibertus Trithemar (Falcke: *Thitmar*) et alii multi.

Hanc autem cartam istam traditionem scriptam tenentem ego *Heinricus* dei gratia patherbrunnensis sedis episcopus rogatu prefati abbatis et fratrum suorum sigillo nostro insigniri feci anathematis sententia feriens omnem personam, que hec bona predicto monasterio auferre tentaverit absque justa et utili commutatione.

Acta sunt hec anno incarnationis dominice MLXXXIII. indictione II. imperante romanis Heinrico III.

II. Pachtverleihung des Ertersteins mit den, zu demselben gehörigen, Grundstücken von Seiten des Abtes Bernhard von Werden an einen gewissen Heinricus.

(Die Urkunde ist wahrscheinlich von 1140 *).

In nomine sancte et individue trinitatis. Ego *Bernhardus* dei gratia *Werthinensis* abbas notum esse volo, inprimis ecclesie beati *Liudgeri*, deinde cunctis Christi fidelibus, tam futuris quam presentibus, quod vir probus nomine *Heinricus*, pertinens ad ecclesiam *Patherbrunnensem* nos adiit, inprimis per familiares quosdam nostros amicos suos, deinde per se ipsum rogans, ut quedam bona nostra in *Patherbrunnensi* parrochia posita et ad tale servitium committeremus, quod bis scriptum in uno folio nobis et in altero sibi servandum daremus, cujus petitionem, utpote veracis et dilecti

*) Maßmann: Der Egsterstein in Westfalen, p. 48. — Vgl. Klostermeier: Der Eggestein. S. 15. — Anhang. S. 2. —

viri fidelem et bonam notantes et e contrario fideliter et bene suscipientes, territorium nostrum *Holthúson sive Egesterenstein* *), sicut rogavit, cum omnibus adjacentiis suis ad St. Liudgerum pertinentibus ita commisimus vel prestitimus, non in beneficium, sed in villicationem, ut annuatim Abbati *Werthinensi* det duas mansiones, unam quando de *Werthina* in *Helmenstat* vadit, alteram quando de *Helmenstat* in *Werthinam* redit. Nuntios quoque hinc et inde quodocunque venientes suscipiat. Si vero iter istud ipsius abbatis opportunius dilatatum fuerit et abbas ipse non ierit, duobus vel tribus annis ideo a servitio mansionum sedeat, et nuntiis tantummodo serviat, istis autem duobus vel tribus annis ideo a servitio predictarum mansionum quiescat, ut et redintegretur ad iterum serviendum et aedificiis nostris et aliis culturis nostris eo melius providere valeat et provideat. Et si abbas monachum ibi ad celebrandas missas habeat, abbas det sibi omnem vestitum, predictus *Henricus* omnem victum. Si vero canonicum ibi habeat, abbas tantummodo dimidiam marcam ei det, cetera omnia sepe predictus *Henricus* ei provideat. Et hoc quoque distinctissime interdictum esse nuntiamus, ne hec prenominata bona monasterii nostri idem *Henricus* alicui suorum heredum habenda dimittat, nisi hoc vivens elaboraverit ut fiat, ne hoc quoque celamus, quod hominum ejusdem *Heinrici* ob fidem et fidelitatem super hac re ex utraque parte firmiter tenendam, libenter suscepimus feliciter. amen.